
                                    3.A    

                                         (  8.2.  – 12. 2. ) 
       Odevzdat ve škole do pátku nebo až po prázdninách 22. 2. nebo poslat ofocené. Děkuji. Můj 

telefon pro objednání konzultací Hana Písečná 702645574. 

ČESKÝ JAZYK   

    Zopakuj si: VE VYJMENOVANÝCH SLOVECH A JIM PŘÍBUZNÝCH PÍŠEME TVRDÉ Y. 

                    POKUD TO NENÍ VYJMENOVANÉ ANI PŘÍBUZNÉ SLOVO, PÍŠEME MĚKKÉ I. 

Přečti si: 

VYJMENOVANÉ SLOVO PŘÍBUZNÉ SLOVO 

byt bytový, bytná, bytovka, ubytovna 

obyčej obyčejný, obyčejně 

 bít se jako mlátit  SE PÍŠE MĚKKÉ I !!!  

Doplň i nebo y : 

Máme nový b_t  a  krásný náb_tek.   Nemám rád b_ lek ve vaj_ čku.   Pečení cukroví je  

vánoční ob_ čej.   Dob_ tek b_ dlí v chlévě.  Bab_čka sb_ rá léčivé b_ liny.  Kob_ la má malé  

hříbě. V Ostravě ž_ je mnoho ob_ vatel.  Dostal jsem nový mob_ l.  Maminka nab_ rá polévku.  

  Kráva a b_ k mají tele.  Vezmi si ob_ čejnou tužku.  Neb_ jte  se! 

 

OPRAV A PŘEPIŠ PSACÍM PÍSMEM: 

Bil jeden bistrý chlapec a ten običejně richle počýtal. 

_____________________________________________________________________________ 

S Hinkem se du podyvat, kde bidlí dobitek. 

_____________________________________________________________________________ 

 

OPIŠ DO SEŠITU Čj vyjmenovaná slova po L: 

Slyšet, mlýn, blýskat se    -   polykat, plynout, plýtvat  -   vzlykat, lysý, lýtko  -   

lýko, lyže, pelyněk, plyš. 



ČÍTANKA S. 28 – PŘEČTI A ODPOVĚZ NA OTÁZKY: 

1. Kdo pohádku napsal?_________________________________ 

2. Které děti a jaká zvířátka jsi tam našel?____________________ 

___________________________________________________ 

3. Jaký dobrý skutek udělal chlapec?________________________ 

________________________________________________________________________ 

 

MATEMATIKA     Vypočítej slovní úlohu: 

Koblih stojí 4 Kč.   Kolik zaplatím za 5 koblihů?  

PŘÍKLAD:_________________________ 

ODPOVĚĎ:___________________________________________________________ 

 

 násobilka  6 –ti:   

0, 6, 12, 18, 24, 30, 36, 42, 48, 54, 60.   

Vypočítej: 

3 . 5 =                                                  2 . 6 =                                                    4 . 10 = 

1 . 6 =                                                  3 . 4 =                                                    4 . 5 =                      

7 . 10 =                                                6 . 3 =                                                    9 . 2 = 

3 . 3 =                                                  5 . 6 =                                                    10 . 6 = 

                               

8 : 2 =                                                  14 : 2 =                                                   20 : 2 = 

30 : 3 =                                                 12 : 3 =                                                  9 : 3 = 

12 : 4 =                                                 25 : 5 =                                                  12 : 6 = 

 

52 – 2 =                                              50 – 20 =                                              52 – 20 = 

45 + 3 =                                              40 + 30 =                                              45 + 30 = 



56 +  6 =                                 56 + 26 =              napiš si pod sebe            39 + 38 =           pod sebe  

 

                                                              56 

                                                              26 

 

PRVOUKA   OPIŠ DO MALÉHO SEŠITU: 

VZDUCH   je všude kolem nás, je bez barvy, průhledný, je to plynná látka. Vnímáme ho jako 

proudění, vítr. Ze vzduchu dýcháme kyslík, bez něj nemůžeme žít. Kyslík vyrábí zelené rostliny, 

stromy, proto je musíme chránit. 

PŘEČTI SI O VZDUCHU V UČEBNICI STR.    

  

ANGLICKÝ JAZYK 

1. Přečti si nahlas : 

 

This is a cat.      This is a orange cat.     This is a yellow cat.    This is a pink cat. 

Zopakuj si barvy:  

yellow  ( jelou )  -   žlutá                     orange ( orinč ) – oranžová 

pink ( pink ) – růžová                          red  ( red )  - červená 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


